

广东博信投资控股股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告已经深圳鹏程会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
1.4 公司负责人刘国真、主管会计工作负责人李文静及会计机构负责人（会计主管人员）邹满玉声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

股票简称	“ST博信”
股票代码	600083
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	杨耀
姓名	王立波
联系地址	深圳市南山区科技园高新南七道T3-B 111室
电话	0755-26745299
传真	0755-26563602
电子邮箱	wanglb@683.com

§3 主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	119,227,193.60	109,287,364.40	-40.12
所有者权益(或股东权益)	38,646,701.58	12,496,567.13	205.51
每股净资产	0.108	0.054	211.11
报告期(1-6月)	上年同期	本报告比上年同期增减(%)	
营业利润	-7,245,206.17	-57,065,411.36	87.44
利润总额	41,160,134.45	-56,228,919.31	173.20
净利润	41,160,134.45	-56,228,919.31	173.20
扣除非经常性损益的净利润	-8,755,322.29	-59,129,569.07	86.19
基本每股收益	0.179	-0.244	173.26
稀释每股收益	0.179	-0.244	173.26
净资产收益率	124.49	-	-
经营活动产生的现金流量净额	473,400.41	9,466,568.13	-96.00
每股经营活动产生的现金流量净额	0.002	0.041	-85.12

§4 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-70,807.19
债务重组损益	49,644,347.81
除上述各项之外的其他营业外收支净额	341,916.12
合计	49,915,466.74

§5 国内外会计准则差异

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 √不适用
§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
	数量	比例(%)	数量	比例(%)	
一、有限售条件股份					
1.国家持股					
2.国有法人持股	11,618,194	5.06		11,618,194	5.06
3.其他内资持股	82,651,206	36.94		82,651,206	36.94
其中：境内非国有法人持股					
境内自然人持股					
4.外资持股					
其中：境外法人持股					
境外自然人持股					
二、无限售条件股份					
1.人民币普通股	135,730,600	60.01		135,730,600	60.01
2.境内上市的外资股					
3.境外上市的外资股					
4.其他					
三、股份总数	230,000,000	100		230,000,000	100

单位：股	报告期末股东总数	前十大股东持股情况		
报告期末股东总数	25,824			
前十大股东持股情况				
股东名称	股数	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
东莞博信电子技术有限公司	16,208	7.0460	0	37,400,000
东莞丰盛丰源工贸有限公司	13,330	5.8000	0	30,600,000
广东博信投资总公司	5,016	2.1814	0	11,618,194
上海证券有限责任公司	3,883	1.6882	0	未知
王品文	1,016	0.4417	0	未知
郑海峰	0,988	0.4296	0	未知
郑定志	0,774	0.3365	0	未知
王华峰	0,689	0.2996	0	未知
孙金荣	0,653	0.2839	0	未知
刘国成	0,429	0.1865	0	未知
前十大无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		
上海证券有限责任公司	8,804,822	人民币普通股		
王品文	2,412,700	人民币普通股		
郑海峰	2,263,206	人民币普通股		
郑定志	1,700,618	人民币普通股		
王华峰	1,556,800	人民币普通股		
孙金荣	1,444,000	人民币普通股		
郑国平	1,069,800	人民币普通股		
北京正邦绿化有限公司	879,418	人民币普通股		
上海华通置业文化投资有限公司	761,200	人民币普通股		
刘国成	674,400	人民币普通股		

单位：元 币种：人民币	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
编码产品	27,402,600.31	29,218,492.25	-6.63	-59.54	-54.06	增加52.91个百分点
数码消费	427.35	1,028.79	-140.74	-99.99	-99.98	减少40.75个百分点
合计	27,403,027.66	29,219,521.04	-6.63	-61.19	-56.59	增加54.56个百分点
分产品						
MP产品	27,402,600.31	29,218,492.25	-6.63	-59.54	-54.06	增加52.91个百分点
数码产品	427.35	1,028.79	-140.74	-99.99	-99.98	减少40.75个百分点
合计	27,403,027.66	29,219,521.04	-6.63	-61.19	-56.59	增加54.56个百分点

§5 主营业务分行业、产品情况表

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用
§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用
§5 董事会报告
5.1 主营业务分行业、产品情况表

导性陈述或者重大遗漏连带责任。
广东博信投资控股股份有限公司(下称“本公司”)第五届董事会第五次会议于2007年6月22日在东莞市大岭山镇梅林管理区博讯数码工业园本公司会议室召开,会议由公司董事长刘国真先生主持,实际参加会议董事7人,实际参加7人。符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,经与会董事认真审议,形成以下决议:
一、同意宋静云辞去公司副总经理职务。
二、审议通过《关于调整公司组织架构的议案》。
三、审议通过《独立董事制度》、《总经理议事规则》、《董事会提名委员会议事规则》、《董事会薪酬与考核委员会议事规则》、《董事会投资战略委员会议事规则》和《董事会审计委员会议事规则》。
四、审议通过《关于进行资产重组的议案》。
六、审议通过本年度公司半年报。
特此公告

广东博信投资控股股份有限公司
2007年8月25日
证券代码:600083 股票简称:“ST博信” 编号:2007-031
广东博信投资控股股份有限公司
第五届董事会第五次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内	23,103,874.47	-62.96
国外	4,299,153.19	-47.75
合计	27,403,027.66	-61.19

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
√适用 □不适用
本期收入与成本均较大幅度减少,主要受传统(CRT)式彩电行业向数字电视转换的影响,公司从事的传统彩电显示器零部件的生产经营大幅度萎缩所致。
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.5 利润构成与上年相比发生重大变化的原因说明
√适用 □不适用
报告期内,公司主营业务亏损圈仍然亏损,利润主要源于债务豁免。
5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金总额
□适用 √不适用
5.6.2 变更项目情况
□适用 √不适用
5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用
5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
√适用 □不适用

业绩预告情况
□亏损 □同向大幅上升
□同向大幅下降 √持平
预计公司本年至下一报告期期末净利润较上年同期相比将发生较大变动,主要原因是债务豁免使公司扭亏为盈。
预计年初至下一报告期期末,公司扣除非经常性损益后的净利润仍为亏损。
业绩预告的说明
5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用 √不适用
5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用
§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购资产
□适用 √不适用
6.1.2 出售资产
□适用 √不适用
6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
□适用 √不适用
6.2 担保事项
□适用 √不适用
6.3 非经营性关联债权债务往来
□适用 √不适用
6.4 重大诉讼仲裁事项
√适用 □不适用
武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔与本公司间的债权债务纠纷一案;截至2006年4月4日,武汉信诚公司累计欠本公司货款2,664,600.15元。加上武汉信诚公司的控股子公司上海信诚公司向本公司借款100万元,本公司对这两家公司的应收账款总额达到了3,664,600.15元。
本公司于2006年4月19日向东莞市中级人民法院起诉并依法查封了武汉信诚公司新开立的外汇账号及其持有的武汉博诚公司60%的股权。2006年12月21日东莞中院民事判决书(2006)东中法民二初字第70号,判决如下:(1)限武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起3日内向本公司支付货款人民币2,664,600.15元;(2)限武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起3日内向本公司清偿借款人民币100万元;(3)限武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起3日内向本公司支付违约金人民币100万元;(4)武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔对上述三项债务承担连带清偿责任;(5)如武汉信诚公司、上海信诚公司、许志翔不能清偿上述第二项的借款,上海信诚公司在不能清偿部分的三分之一范围内承担赔偿责任;驳回本公司要求判令武汉信诚公司所持有的对武汉博诚公司的60%股权归本公司所有的诉讼请求。
对于上述一审判决,武汉信诚公司不服原判决,向广东省高级人民法院提起上诉。2007年6月29日广东省高级人民法院民事判决书(2007)粤高法民一终字第185号判决书,驳回上诉,维持原判。本案上诉受理费人民币35833元,由武汉信诚公司负担。
截至本报告日,上述款项尚未支付。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况
□适用 √不适用
6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用
6.5.3 其他重大事项的说明
√适用 □不适用
(1)公司主营偏转线圈业务自2月份以来受市场影响处于半停产状态,截止本报告期末偏转线圈市场仍无回暖迹象且继续亏损,公司管理层预测DY行业长期不看好,因此公司董事会于2007年5月31日作出停产决议并在上海证券报刊登公告。
(2)公司控股的贵州博信矿业有限公司破产项目在因项目资金及新技术工业化试验于2007年7月才全部完成等原因,工程建设期推延,预计2007年年内无法按照计划建成投产。
§7 财务报告
7.1 审计报告
□未经审计 √审计
审计报告
√标准审计报告 □非标准审计报告

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	618,758.52	3,471,388.26
短期投资		
应收票据	5,942,261.11	562,015.24
应收账款	11,896,276.26	56,982,271.64
预付款项	310,612.22	375,730.02
应收利息		
应收股利	10,711,273.44	31,389,642.62
其他应收款	13,462,603.57	20,474,636.91
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	147,172.87	107,332.61
流动资产合计	43,288,396.29	113,942,036.42
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期股权投资	70,634,417.74	64,641,646.16
投资性房地产		
固定资产	17,402,539.83	18,586,677.06
在建工程	263,512.92	343,005.76
无形资产		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	88,300,470.49	83,571,327.98
资产总计	131,588,867.48	197,513,364.40
流动负债:		
短期借款		21,386,560.00
应付账款		
预收款项	46,287,732.26	94,283,617.88
应付利息		
应付股利		
其他应付款	26,212.00	3,366,276.59
预付款项	5,888,576.48	9,075,251.64
应交税费	-154,737.09	130,372.79
应付利息	2,660,337.40	2,660,337.40
应付账款	34,117,477.66	43,467,138.72
预收款项		
应付利息	837,081.65	637,081.65
其他应付款	2,901,440.49	9,700,894.41
流动负债合计	92,676,620.66	184,671,522.11
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	92,676,620.66	184,671,522.11
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	230,000,000.00	230,000,000.00
资本公积	108,256,940.71	123,256,940.71
减:库存股		
盈余公积		
未分配利润	-269,662,880.45	-340,819,373.58
所有者权益(或股东权益)合计	38,646,701.58	12,496,567.13
负债和所有者权益(或股东权益)总计	131,588,867.48	197,513,364.40

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	27,877,129.72	72,429,011.03
其中:营业收入	27,877,129.72	72,429,011.03
利息收入		
汇兑损益		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	35,115,108.47	130,094,423.39
其中:营业成本	29,650,485.72	69,538,210.40
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
银行支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保户红利支出		
分拆费用		
投资收益及损失	2,680.74	132,263.90
销售费用	234,974.76	835,519.36
管理费用	4,576,030.03	10,064,388.86
财务费用	-148,367.66	2,907,006.54
资产减值损失	799,304.88	46,617,063.33
加:公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	-7,227.42	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-7,245,206.17	-57,065,411.36
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	48,476,147.81	1,440,288.77
加:营业外收入	70,807.19	3,776.72
减:营业外支出		
其中:非流动资产处置损失		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	41,160,134.45	-56,228,919.31
减:所得税费用		
五、净利润(净收益以“-”号填列)	41,160,134.45	-56,228,919.31
归属于母公司所有者的净利润	41,160,134.45	-56,228,919.31
少数股东损益		
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.179	-0.244
(二)稀释每股收益	0.179	-0.244

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,210,269.56	58,477,360.87
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,697,019.01	26,212,297.60
经营活动现金流入小计	83,907,288.57	84,689,658.47
购买商品、接受劳务支付的现金	50,325,319.89	42,144,076.89
支付给职工以及为职工支付的现金	7,901,402.31	9,997,423.89
支付的各项税费	358,560.47	1,308,036.80
支付其他与经营活动有关的现金	9,974,341.76	20,773,541.76
经营活动现金流出小计	69,599,624.43	74,223,079.34
经营活动产生的现金流量净额	14,307,664.14	9,466,568.13
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,398,467.70	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	5,398,467.70	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,300.00	213,882.73
投资支付的现金	6,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	6,004,300.00	213,882.73
投资活动产生的现金流量净额	-6,004,300.00	5,184,586.97
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,662,629.86	-3,180,019.01
加:期初现金及现金等价物余额	3,471,388.26	10,683,382.23
六、期末现金及现金等价物余额	818,758.52	7,503,363.22
补充资料:		
1.将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	41,160,134.45	-56,228,919.31
加:资产减值准备	799,304.88	48,043,175.09
固定资产折旧	2,003,564.07	6,428,586.14
无形资产摊销		37,500
长期待摊费用摊销		1,042,776.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		5,398,467.70
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	9,974,341.76	20,773,541.76
筹资活动现金流入小计	69,599,624.43	74,223,079.34
经营活动现金流出小计	69,599,624.43	74,223,079.34
投资活动产生的现金流量净额	-6,004,300.00	5,184,586.97
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加:期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		

广东博信投资控股股份有限公司
2007年8月24日
证券代码:600083 股票简称:“ST博信” 编号:2007-032
广东博信投资控股股份有限公司
第五届监事会第三次会议决议公告
广东博信投资控股股份有限公司(下称“本公司”)第五届监事会第三次会议于2007年6月22日在东莞市大岭山镇梅林管理区博讯数码工业园本公司会议室召开,会议由公司董事长刘国真先生主持,实际参加会议监事6人,实际参加6人。符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,经与会监事认真审议,形成以下决议:
一、同意宋静云辞去公司副总经理职务。
二、审议通过《关于调整公司组织架构的议案》。
三、审议通过《独立董事制度》、《总经理议事规则》、《董事会提名委员会议事规则》、《董事会薪酬与考核委员会议事规则》、《董事会投资战略委员会议事规则》和《董事会审计委员会议事规则》。
四、审议通过《关于进行资产重组的议案》。
六、审议通过本年度公司半年报。
特此公告

广东博信投资控股股份有限公司
2007年8月24日
证券代码:600083 股票简称:“ST博信” 编号:2007-031
广东博信投资控股股份有限公司
第五届董事会第五次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	65,210,269.56	58,477,360.87
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,697,019.01	26,212,297.60
经营活动现金流入小计	83,907,288.57	84,689,658.47